Nam Leo papa per se ad eum accedit in Acrouen-  
tu Mamboleio, vbi Mincius amnis commeantium  
frequentatione transiit. Qui mox depositus excita-  
mitigat. tatum furorem, & rediens qua venerat, id est, ultra  
Danubium, promissa pace discessit; illud præ om-  
nibus denuncians, atque interminando discernens,  
Miris ratio- grauiora se in Italiā illaturum, nisi ad se Honoriām  
nibus tyran- Valentiniani principis germanam, filiam Placidie  
norum fero- omnipotent. Augustæ, cum portione sibi regalium opum debita  
ciā com- mitteret. Ferebatur enim quia haec Honoria, dum  
primit Deu- Honorie  
amnipotens. damnsa  
geip. libido. propter aulæ decus ac cæsitudinem teneretur nutu  
fratris

fratis inclusa, clandestino eunicho missio, Attilam  
 inuitasset, ut contra fratis potentiam eius patro-  
 cniis vteretur; proisus indignum facinus, ut licen-  
 tiā libidinis malo publico compararet. Reuersus  
 itaque Attila in sedes suas, & quasi ocij poenitens,  
 grauitérque ferens a bello cessare, ad orientis prin-  
 cipē Marcianum legatos dirigit, prouinciarum re-  
 stans vastationē, quod sibi promissa à Theodosio  
 quondam Imperatore minimē persolueret, & inhu-  
 manior solito suis hostibus appareret. Hæc tamen  
 agens, ut erat versutus & callidus, alibi minatus, &  
 libi arma sua commouit, & quod restabat indigna-  
 tioni, faciē in Vesegothos retorsit. Sed non eum,  
 quē de Romanis, reportauit euentum. Nā per dif-  
 similes anterioribus vias recurrens, Alanorū par-  
 tē trans flumen Ligeris confidentē statuit suæ re-  
 digere ditioni, quatenus mutata per ipsos bellī fa-  
 cie, terribilior emineret. Igitur ab Dacia & Panno-  
 nia prouinciis, in quibus tunc Hunni cū diuersis  
 subdītis nationibus insidebant, egregiens Attila, in  
 Alanos mouit procinctum. Sed Thorismund rex  
 Vesegothorum fraudem Attilæ non impari subti-  
 litate persentiens, ad Alanos tota subtilitate prius  
 aduenit, ibique superueniētis iam Attilæ motibus  
 præparatus occurrit, consertōque prælio, penè si-  
 mili eum tenore, ut prius in cāpis Catalaunicis, à  
 spe remonit victoriæ, fugatūmque à partibus suis  
 sine triumpho remittens in sedes proprias fugere  
 compulit. Sic Attila famosus, & multarum victoria  
 rum dominus, dum quærit famam perditoris abi-  
 cere, & quod prius a Vesegothis pertulerat, abole-  
 re; geminatam sustinuit, ingloriūsque recessit. Tho-  
 rismund verò repulsis ab Alanis Hunnorū cater-  
 uis, sine aliqua suorum lēsione Tolosam migravit,  
 suorūmque quieta pace cōposita; terrio anno regni

*Attila ad  
Marcianū  
quondam Imperatorem  
minimē persolueret, & inhu-  
manior solito suis hostibus appareret.*

*Eiusdem si-  
mulationes.*

*Confilia bel-  
lica.*

*Thorismund  
dus iterum  
vincit Attilam.*

*Qui alios  
perdere cogi-  
tat, ignomi-  
nia obru-  
tus, pedem  
refere cogi-  
tur.*

*Indigna  
Thorismundus  
di cædes,*

## III. IORN. DE REBUS GETIC.

scalculo cliente inimicos nunciante, armis subtractis, peremptus est. Vna tamen manu, quam liberam habebat, scabellum tenens, sanguinis sui existit vltor, aliquantos insidiantes sibi extinguevit.

*Theodericus fratri successit.* Post cuius deceſſū, Theodericus germanus eius Ve-

gotharū in regno succedēs, mox Riciarium Sue-

orum regē cognatum suum repperit inimicum.

*Riciarius rex Sueorum in Hispania.* Hic item Riciarius affinitatem Theoderici presu-

mēns, vniuersam penē Hispaniam sibi creditit oc-

cupandā, iudicans opportunum tempus surreptio-

nis incomposita initia tentare regnantis. Quibus

ante Gallicia & Lusitania sedes fuere, quæ in dex-

tro latere Hispaniæ per ripā Oceanī porrigitur,

habentes ab oriente Austrogoniā, ab occidente in

promontorio sacrum Sciponis Romani dueſis mo-

numentum, à septentrione Oceanum, à meridie

Lusitaniam, & fluvium Tagū, qui arenis suis per-

missens auri metalla, trahit cum limi vilitate di-

uitias. Exinde ergo exiens Riciarius rex Sueorū,

nitur totā Hispaniam occupare. Cui Theodericus

cognatus sius, vt erat moderatus, legatos mittēs,

pacifice dixit, vt non ſolū recederet a finibus alien-

nis, verū etiam nec tentare præſumeret, odium

sibi tali ambitione acquirens. Ille verò animo præ-

tumido ait; Si hic murmuras, & me venire cauſa-

ris, Tolosam, vbi tu ſedes, veniam, ibi ſi vales, re-

fifte. His auditis, ægrè tulit. Theodericus, cōpacu-

tusque cū cæteris gentibus, arma mouit in Sueos,

Burgundionū quoque Gnadiacum, & Hilpericum

reges auxiliares habens, ſibiq; deuotos. Ventū eſt

ad certamen iuxta flumen Vrbiū, quod inter Astu-

ricā, Hiberiāmque prætermeat. Consertōque præ-

lio, Theodericus cū Vesegothis, qui ex iusta parte

pugnabat, vltor efficitur, Sueorum gentes penē

cunctas vſque ad internectionē proſternens. Quo-

rū rex Riciarius relicta infecta victoria, hostem

fugiens,

fugiens, in nauim concidit, aduersaque procella  
 Tyrreni ostij repercutus, Vesegotharū est mani-  
 bus redditus, miserabilem non differens mortem,  
 cū elementa mutauerit. Theodericus verò victor  
 existēs, subactis pepercit, nec ultra certamina sœui  
 re permisit, præponens Sueuis, quos subiecerat, cli-  
 tem Acliulſū. Qui in breui animum ad præuarica-  
 tionem ex Sueorum suasionib. commutās, negle-  
 xit imperata completere, potius tyrannica elatione  
 superbiens, credensque se ea virtute prouincia ob-  
 tinere, qua dudum cum domino suo eam subiecif-  
 set. Is siquidem erat Vuarnorum stirpe genitus,  
 longè à Gothici sanguinis nobilitate seiuictus; id-  
 circa nec libertati studens, nec patrono fidem ser-  
 uans, Quo cōperto, Theodericus mox contra eum,  
 qui eum de regno perusa deuicerent, destinauit.  
 Qui venientes, sine mora in primo eum certami-  
 ne superantes, congruam factorum eius ab eo exe-  
 gerunt vltionē. Captus namque, & suorum solatio Suppliciū.  
 destitutus, capite plectitur; sensitque randē iratū,  
 qui propitium dominū crediderat contēnendum.  
 Tunc Sueci rectoris sui interitum contuentes, lo-  
 corum sacerdotes ad Theodericum supplices di-  
 rexerunt. Quos ille pontificali reverentia susci-  
 piens, non solū impunitatē Sueorum indulxit; sed  
 & vt sibi de suo genere principem constituerent,  
 flexus pietate concessit. Quod & factū est, & Re-  
 mismundū sibi Sueui regulum ordinauerunt.